
1 
 

Týdenní truhlice nápadů 2 

 

Hra Švábi: 

Počet hráčů – jeden chytač a ostatní jsou švábi. 

Vezměte si velký kelímek od jogurtu a obkreslete širší okraj na papír. Kolečko vystřihněte.  

Hráči si vyberou figurku z Člověče nezlob se a asi půl metru dlouhý tenký provázek, který uváží své 

figurce kolem krčku. 

Na stůl dáte papírové kolečko a na něm po obvodu umístíte figurky. Provázky drží hráči v ruce, 

provázky jsou mírně napnuté.  

Chytač drží v jedné ruce kelímek od jogurtu nad papírovým kolečkem, v druhé má kostku. Hodí 

kostkou, aby ji všichni dobře viděli. Pokud padne sudé číslo, chytač se rychle snaží kelímkem 

přiklopit papírové kolečko a pochytat co nejvíce švábů. Švábi ovšem na nic nečekají a prchají 

do bezpečí, rychle trhnou provázkem a figurka odskočí z papírového kolečka. Koho chytač chytí, 

má trestný bod. A začínáme znovu. 

Pokud na kostce padne liché číslo, chytač nesmí kelímkem přiklopit papírové kolečko a hráči 

nesmějí trhnout provázkem tak, aby figurka papírové kolečko opustila. Chytač může klamným 

pohybem útok naznačit. Pokud figurka opustí papírové kolečko, dostane hráč trestný bod. 

Můžeme hrát na vítěze, kdo má nejméně trestných bodů nebo jen tak pro radost ze hry. 

             

     

 

 

 



2 
 

Kuličková dráha 

Na kroužku Land art jsme jednoho zimního dne vytvářeli na podlaze klubu dráhy pro kuličky. 

K dispozici jsme měli knihy, různá dřívka, kostky, prkýnka. Hodit se mohou ruličky od toaletního 

papíru nebo papírových utěrek, papírové krabice apod. 

Děti stavěly mosty, tunely, zatáčky. Nejprve začneme stavbu vyšší a postupně snižujeme. Průběžně 

zkoušíme, jak kuličky dráhou projíždí a podle potřeby dráhu upravujeme. Můžeme použít hliněné 

kuličky nebo skleněnky, zkusit můžete i pingpongový míček. 

 

Pro inspiraci si prohlédněte naše fotografie.  

Až budete mít stavbu hotovou a pokud budete mít chuť, prosím, vyfoťte ji a my uveřejníme vaše 

fotky na našich stránkách. Fotky posílejte na krizkovap@ddmpodebrady.cz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Velikonoční vajíčko

Na karton nebo čtvrtku nakreslíme vajíčko, do kterého asi 2 centimetry od okraje namalujeme ještě 

jedno malé vajíčko. To potom vystřihneme. Obě vajíčka omotáme barevnou přízí, na větší vajíčko 

můžeme nalepit žluté kuřátko. Vajíčky můžeme ozdobit okno nebo větvičky.  

Přejeme Vám hezké a klidné velikonoční svátky. 

 

 

 

 


